cÂmsnn MuNr*lpÀL §& r,çran*cm BALMHAftn nH MoHGAGUA
ÊsTAüü nr sÂc pAULc

PORTARIA NO 05 DE 04 DE ]ANEIRO DE 2021

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguán no uso
das atribuições qu"re trhe são c*nferidas pcr Lei,

RESOLVET

Art. 1ü Nomear RICÃRDO CAMILü DE SOUZA, portador do RG
78.473"747-L e CPF 294.361"708-31, nos termos da Lei
C*mplen:entar noli de 28 de abni eie 201ü e aíterações posteriores
pela Lei J1o 2.790 de 16 de fevereiro de 2016, por indicação do
yereador Antônio Eduardo dos Santos, para o cargo de A§§ESSOR
ã§PECIAL BA PRESISÊíTTCTA.

Art.20 Conforme determina o Anexo 1da Lei Complementar no X"1

de 28 de abrÍl de 201* e alterações pcste;-íores pela Lei no 2.79S *
salário de assessor especial da presidência corresponderá a referência
B equivalente a R$ 3.091,07 (três rnil e noventa e urn reais e sete
centavas).

Art. 30 Conceder, nos termos da Leí 1362/91 a gratifícação de 100o/o

{ceri': por cento) s*b a referêncÍa E,

Art. 40 As despesas decorrentes desta Poftaria, correrão por conta
de verbas próprias da arçamento vigente.

Art. 50 Esta Portaria entra em vÍgor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contr-ário.

Registre-se Pub I

Mesa da Câmara, ü4 ro de 21.

Ma Ramos
1o ris

Áu São Psúo, N" j.321 - faÍüm Maána - Mongryuá * §P - FenelFu: (I 3) 3,U54, 0O - CEP: I 1 73&tt$O
www. c atnar attm ng ag u u s o. g ov. br

nlo